
1 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HOÁ 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày      tháng      năm 2020 

 

  QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao bổ sung biên chế sự nghiệp y tế năm 2020  

cho Trung tâm Y tế cấp huyện, trực thuộc Sở Y tế Thanh Hóa 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010; 

Căn cứ Nghị định số 41/2012/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2012 của 

Chính phủ quy định về vị trí việc làm trong đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 117/2014/NĐ-CP ngày 08 tháng 12 năm 2014 của 

Chính phủ quy định về y tế xã, phường, thị trấn; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 08/2007/TTLT-BYT-BNV ngày 05 tháng 6 

năm 2007 của Bộ Y tế và Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn định mức biên chế sự 

nghiệp trong các cơ sở y tế nhà nước; 

Căn cứ Công văn số 2892/BNV-TCBC ngày 11 tháng 6 năm 2020 của Bộ 

Nội vụ về việc bổ sung biên chế sự nghiệp của tỉnh Thanh Hoá năm 2020; 

Căn cứ Nghị quyết số 325/NQ-HĐND ngày 21 tháng 9 năm 2020 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về việc giao bổ sung biên chế sự nghiệp y tế năm 2020 cho 

Trung tâm Y tế cấp huyện, trực thuộc Sở Y tế Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 705/TTr-SNV ngày    

12 tháng 10 năm 2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao bổ sung 2.911 biên chế sự nghiệp y tế năm 2020 cho Trung 

tâm Y tế cấp huyện, trực thuộc Sở Y tế Thanh Hóa, để thực hiện chuyển 2.911 

nhân viên y tế đang hợp đồng lao động tại các trạm y tế cấp xã của tỉnh Thanh Hóa 

(đã ký hợp đồng lao động từ ngày 31 tháng 12 năm 2015 trở về trước, có đóng bảo 

hiểm xã hội bắt buộc) thành viên chức theo đúng quy định của pháp luật hiện hành. 

(Có Phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giám đốc Sở Y tế: 

- Căn cứ chỉ tiêu biên chế sự nghiệp y tế được giao bổ sung năm 2020 cho 

Trung tâm Y tế cấp huyện, trực thuộc Sở Y tế tại Quyết định này, khẩn trương 

chỉ đạo, hướng dẫn Trung tâm Y tế cấp huyện xây dựng kế hoạch tuyển dụng, 



2 

 

trình Chủ tịch UBND tỉnh chấp thuận để tổ chức tuyển dụng, bảo đảm hoàn 

thành việc tuyển dụng xong trước ngày 31/12/2020. 

- Chỉ đạo Giám đốc Trung tâm Y tế cấp huyện thực hiện việc rà soát điều 

chuyển, bố trí, sắp xếp viên chức tại các Trạm Y tế cấp xã (sau khi tuyển dụng) 

theo đúng quy định tại Mục IV, Thông tư liên tịch số 08/2007/TTLT-BYT-BNV 

ngày 05/6/2007 của Bộ Y tế và Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn định mức biên chế 

sự nghiệp trong các cơ sở y tế nhà nước và các quy định có liên quan của pháp 

luật hiện hành. 

2. Giám đốc Sở Nội vụ có trách nhiệm thẩm định Kế hoạch tuyển dụng 

của Trung tâm Y tế cấp huyện, trực thuộc Sở Y tế Thanh Hóa, trình Chủ tịch 

UBND tỉnh chấp thuận theo quy định; thanh tra, kiểm tra việc quản lý, sử dụng 

biên chế sự nghiệp y tế được giao bổ sung năm 2020 cho Trung tâm Y tế cấp 

huyện, trực thuộc Sở Y tế Thanh Hóa, bảo đảm việc thực hiện theo đúng quy 

định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Y tế; Giám đốc 

Trung tâm Y tế cấp huyện và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3QĐ; 

- Bộ Nội vụ (để b/c); 

- Bộ Y tế (để b/c); 

- Thường trực Tỉnh ủy; TTr HĐND tỉnh (để b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh(để b/c); 

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh (để ph/h th/h); 

- Văn phòng UBND tỉnh (để theo dõi); 

- Lưu VT, THKH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Đình Xứng 

 



3 

 

PHỤ LỤC 

BỔ SUNG BIÊN CHẾ SỰ NGHIỆP Y TẾ NĂM 2020                                                    

CHO CÁC TRUNG TÂM Y TẾ CẤP HUYỆN TRỰC THUỘC SỞ Y TẾ 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày    tháng     năm 2020  

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa) 

 

Stt Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố 
Bổ sung biên chế sự 

nghiệp năm 2020 

1 Thành phố Thanh Hóa 174 

2 Thành phố Sầm Sơn 45 

3 Thị xã Bỉm Sơn 39 

4 Hà Trung 109 

5 Nga Sơn 95 

6 Hậu Lộc 126 

7 Hoằng Hóa 195 

8 Thị xã Nghi Sơn 161 

9 Nông Cống 146 

10 Quảng Xương 121 

11 Đông Sơn 69 

12 Thiệu Hóa 106 

13 Yên Định 128 

14 Vĩnh Lộc 76 

15 Triệu Sơn 150 

16 Thọ Xuân 178 

17 Thạch Thành 157 

18 Cẩm Thủy 92 

19 Ngọc Lặc 112 

20 Lang Chánh 53 

21 Bá Thước 116 

22 Quan Hóa 92 

23 Quan Sơn 66 

24 Mường Lát 42 

25 Thường Xuân 93 

26 Như Xuân 88 

27 Như Thanh 82 

  Tổng số 2.911 
 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-14T10:11:24+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Đình Xứng<xungnd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-14T10:17:00+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-14T10:17:11+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-14T10:55:07+0700




